
 

 

 

Offenes Verfahren nach VOB/A – EU 
 

Gewerk 29: Sanitärtechnische Anlagen BA 6 
 

a) Der Landkreis Schwandorf, vertreten durch Herrn Landrat Thomas Ebeling, 
Wackersdorfer Straße 80, 92421 Schwandorf, Tel.: 09431/471-0, Fax: 

09431/471-117, beabsichtigt eine Erweiterung am Beruflichen Schulzent-
rum Oskar-von-Miller in Schwandorf durch Neubau eines Werkstätten-Ge-
bäudes. 

 
b) Vergabeverfahren:   Offenes Verfahren nach VOB/A – EG 

 
 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüs-

selung der Unterlagen:  
 

Die Angebotsabgabe ist nur elektronisch auf www.staatsanzeiger-eservices.de (in 
Textform) möglich. Der Bewerber muss im eVergabe-System von „Staatsanzeiger e-
Services“ angemeldet sein. Die abzugebenden Angebote sind als verschlüsselte Datei, 

mit den zur Verfügung gestellten öffentlichen Schlüsseln der ausschreibenden Stelle, 
einzustellen.  

 
d) Art des Auftrags:   Ausführung von Bauleistungen 

 

 
e) Ort der Ausführung:   Glätzlstraße 29, 92421 Schwandorf 

 
 

f) Art und Umfang der Leistung:    

 
Errichtung eines Werkstätten-Neubaus für die Fachbereiche Bau, Maler und Körper-

pflege nördlich des bestehenden Werkstattgebäudes. Der Neubau wird als Stahlbe-
tonmassivbau mit WDVS-Fassade und Holz-Alu-Elementfenster nach gültiger EnEV 
mit Flachdachkonstruktion ausgeführt. 

 
 74 St  Sanitärobjekte  

65 St  Installationselemente mit Installationssystem bauseits beplankt  
26 St  Armaturen Trinkwasser DN 12 bis DN 40  

3 St  Trinkwassererwärmung Durchlauferhitzer  
4 St  Trinkwassererwärmung Wandspeicher  
887 m  Rohrleitung aus Edelstahlohr für Trinkwasser DN 12 - DN 40  



360 m  Kunstsoffrohrleitung aus PP-Rohr schallgedämmt nach DIN EN 1451-1 mit 
Steckmuffen für Schmutzwasser DN/OD 40 bis DN/OD 200  

97 m  Kunstsoffrohrleitung aus PP-Rohr schallgedämmt nach DIN EN 1451-1 mit 
Steckmuffen für Regenwasser DN/OD 110 bis DN/OD 125  

1 St  Druckluftstation mit Druckluftbehälter  

235 m  Rohrleitung aus Edelstahlohr für Druckluft DN 12 - DN 40  
28 St  Armaturen Druckluft  

107 m  Dämmung an Rohrleitungen TW mit Isolierung aus Mineralwolle aluka-
schiert  

19 m  Dämmung an Rohrleitungen RW mit Isolierung aus Mineralwolle aluka-

schiert  
40 St  Kernbohrungen DN 50 bis DN 200, inkl. Entsorgung der Bohrkerne  

1 St  Dokumentation des Brandschutzes  
1 St  Bestandsdokumentation 

 

g) Erbringen von Planungsleistungen: nein 
 

 
h) Aufteilung in Lose:   nein 

 
 

i) Ausführungsfristen: Beginn der Ausführung:         01.08.2024 

   Fertigstellung der Leistung:    31.08.2026 
 

j) Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
 
 

k) Anforderung der Vergabeunterlagen: 
 

Die Verdingungsunterlagen stehen online unter folgenden Link: 
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EFormsBekVuUrl?z_param=292281 

zur Verfügung. 

 
Bekanntmachungsnummer beim ABI:   80/2024 – 239873-2024 

 
Entgelt für die Verdingungsunterlagen:   nein 
 

 
l) Entfällt. 

 
 

m) Entfällt. 

 
 

n) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 
 
Der Bieter kann spätestens bis zum Eröffnungstermin/ Angebotsfrist sein Angebot 

im eVergabe-System www.staatsanzeiger-eservices.de hochladen und abgeben. 
 

 
o) Die Angebote müssen in Deutsch abgefasst sein. 

 



p) Angebotseröffnung am 11.06.2024, 11:00 Uhr. 
 

Landratsamt Schwandorf, Wackersdorfer Straße 80, 92421 Schwandorf 
 
Personen die bei der Eröffnung der Angebote anwesend sein dürfen: 

 
-keine- 

 
 

q) Geforderte Sicherheiten:   siehe Vergabeunterlagen 

 
 

r) Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen:   siehe Vergabeunterlagen 
 

 
s) Rechtsform der Bietergemeinschaften: 

gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 

 
 

t) Nachweis der Eignung: 
 
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Ein-

trag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) und ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifi-

sche Einzelnachweise. Bei Einsatz von anderen Unternehmen ist auf gesondertes 
Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung 
für die Präqualifikation erfüllen, ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische 

Einzelnachweise. 
 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis der Eignung mit dem 
Angebot die ausgefüllte „Eigenerklärung zur Eignung“ (KFB V 7) vorzulegen, ggf. 
ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise. Bei Einsatz von an-

deren Unternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für 
diese abzugeben ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnach-

weise. Sind die anderen Unternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Num-
mer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunter-
nehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden ggf. ergänzt durch ge-

forderte auftragsspezifische Einzelnachweise. Gelangt das Angebot in die engere 
Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der benannten anderen Unternehmen) 

auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der „Eigenerklärung zur Eignung“ 
(KFB V 7) genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Das 
Formblatt KFB V 7 ist den Verdingungsunterlagen beigefügt. 

 
 

u) Ablauf der Zuschlags-und Bindefrist:   31.07.2024 
 
 

v) Nachprüfstelle für behauptete Verstöße: Regierung von Mittelfranken 
  Vergabekammer Nordbayern 

  Postfach 606, 91511 Ansbach 
 

Schwandorf, den 23.04.2024                                Landratsamt Schwandorf 


